通行审批〔2018〕337号

市行政审批局关于如东众意化工有限公司年产200吨氰霜唑原药、200吨噁唑菌酮原药、500吨噻虫啉原药合成、500吨噻虫嗪原药合成、500吨250g/L戊唑醇EW制剂、2000吨430g/L戊唑醇SC制剂及相关副产品项目噪声和固废污染防治设施竣工环境保护验收意见的函

如东众意化工有限公司：

你公司报送的《年产200吨氰霜唑原药、200吨噁唑菌酮原药、500吨噻虫啉原药合成、500吨噻虫嗪原药合成、500吨250g/L戊唑醇EW制剂、2000吨430g/L戊唑醇SC制剂及相关副产品项目噪声和固废污染防治设施竣工环境保护验收申请》及有关材料收悉。南通市环境保护局对项目进行了噪声和固废污染防治设施竣工环境保护验收现场核查。经研究，提出验收意见如下：
一、项目基本情况
公司位于江苏省如东沿海经济开发区高科技产业园，公司《搬迁扩建年产200吨吡虫啉、200吨啶虫脒、2000吨戊唑醇、200吨溴氰菊酯、200吨蚊蝇醚、1000吨噻虫啉、200吨环唑醇、200吨烯草酮原药项目环境影响报告书》已于2010年3月8日经南通市环境保护局批复（通环管〔2010〕 021号），项目实际建设过程中，企业根据实际发展需要和市场对产品的需求等调整产品方案，放弃已批复的吡虫啉、啶虫脒、溴氰菊酯、烯草酮4种产品，同时减少戊唑醇、噻虫啉生产规模，其他产品种类及生产规模保持不变，最终形成年产1000吨戊唑醇、200吨蚊蝇醚、200吨环唑醇、500吨噻虫啉的生产规模。其中，年产 1000吨戊唑醇、200吨蚊蝇醚、200吨环唑醇项目已于 2013年9月5日通过南通市环境保护局环保竣工验收；年产 500吨噻虫啉项目于2014年6月开工建设，于2016年12月竣工，为本次竣工验收的一部分。《年产1600吨噻虫嗪等原药合成、2500吨戊唑醇制剂以及 2474.528吨副产品加工生产项目环境影响报告书》于2016年6月27日经我局批复（通行审批〔2016〕439号），其中年产200吨氰霜唑原药、200吨噁唑菌酮原药、500吨噻虫嗪原药合成、500吨 250g/L戊唑醇 EW制剂、2000吨430g/L戊唑醇 SC制剂项目于2016年7月开工建设，并于2016年12月投入试运行。2018年1月谱尼测试集团江苏有限公司对公司年产200吨氰霜唑原药、200吨噁唑菌酮原药、500吨噻虫啉原药合成、500吨噻虫嗪原药合成、500吨250g/L戊唑醇EW制剂、2000吨430g/L戊唑醇SC制剂及相关副产品项目进行验收监测。

二、噪声和固体废物污染防治设施落实情况

（一）噪声污染防治措施落实情况

合理总平布局，对离心机、风机采取“厂房隔声和减振垫”降噪措施；对无油真空泵、水环真空泵、离心泵、齿轮泵、提升泵、加药计量泵采取“厂房隔声”降噪措施。

（二）固体废弃物污染防治落实情况

项目产生的蒸馏残渣、蒸发残渣、废活性炭、水处理污泥、废弃包装材料委托如东大恒危险废物处理有限公司进行处置。公司建立了固废管理规章制度和危废台帐。公司建有2个共约300平方米危废贮存仓库和3个共约40平方米一般固废贮存仓库。危废仓库均设置了危废警告标志，均设置了安全照明和观察窗口，地面均已做防渗、防腐，仓库内部及周边均设置有堵截泄漏的裙脚及收集池，两个危废仓库均已安装气体导出口，收集气体送RTO焚烧炉焚烧处置。一般固废仓库采取防风、防雨、防尘等措施。危废已进行网上申报，并按要求办理联单。
三、监测结果

公司提供的《验收监测报告》表明：
（一）噪声：验收监测期间，各厂界噪声昼、夜间等效连续A声级值均符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）相应标准。
（二）固体废物：各类固废基本按照要求进行处理处置或贮存。
四、验收结论和后续要求

项目在实施过程中基本按照环境影响评价文件及其批复中噪声和固体废物污染防治相应要求，配套建设了相应的噪声和固体废物污染防治设施。经研究，同意本次验收项目噪声和固体废物环境保护设施验收合格。
公司应按照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》的规定，对项目其它环境保护设施开展竣工环境保护验收，验收合格后主动公开验收报告并登录全国建设项目竣工环境保护验收信息平台填报，主体项目方可正式投入运营。
项目正式投入运营后应进一步加强环境管理，确保噪声和固废污染防治设施正常运行，污染物稳定达标排放。
如东县环境保护局负责项目运营期的日常环境监管。

                                    南通市行政审批局

                                2018年9月10日

—4—
—3—